[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
БРЫКОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 18.01.2016 г.                                                                                         № 4
с.Брыковка

	О внесении изменений в постановление администрации Брыковского муниципального образования от 24.11.2015 г. № 76

         В целях реализации прав и законных интересов граждан и организаций при исполнении органами местного самоуправления муниципальных услуг и муниципальных функций в сфере контроля и надзора, обеспечения публичности и открытости данной деятельности, повышения качества и доступности предоставления муниципальных услуг, в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация Брыковского муниципального образования Духовницкого муниципального района,
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Брыковского муниципального образования от 24.11.2015 г. № 76 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка» следующие изменения:
       - пункт 2.14. раздела 2 после слов «… местом для парковки автотранспорта» дополнить абзацем: «Вход в помещение приема и выдачи документов оборудуется пандусами, расширенными проходами, позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов, включая инвалидов, использующих кресла-коляски.»;
      - пункт 2.16. раздела 2 дополнить текстом: « - содействие (при необходимости) со стороны должностных лиц органа местного самоуправления при входе, выходе и перемещении по помещению приема и выдачи документов;
- оказание инвалидам должностными лицами необходимой помощи, связанной с разъяснением в доступной для них форме порядка предоставления муниципальной услуги, оформлением необходимых для предоставления муниципальной услуги документов;
- обеспечение допуска сурдопереводчика, тифлосурдопереводчика, а также иного лица, владеющего жестовым языком; собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение, выданного по установленной форме, в помещение приема и выдачи документов».

2. Разместить, настоящее постановление на официальном сайте администрации Брыковского муниципального образования Духовницкого муниципального района.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава администрации                                                               Л.В.  Мальцева

image1.jpeg